
 

BM Genel Sekreteri, 2015-Sonrası Kalkınma Gündemi Konusunda Seçkin Kişiler 

Üst-Düzey Panelini (High-Level Panel of Eminent Persons) Atadı 

 

31 Temmuz 2012 – BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon bugün, Bin Yıllık Kalkınma 

Hedeflerinin (MDG) hedef tarihi olan 2015 sonrasındaki küresel kalkınma gündemi 

konusunda danışmanlık sağlaması için oluşturulan bir Üst-Düzey Panelin üyelerini ilan 

etti.  

 

Sayın Ban, basın açıklamasında “Üst-Düzey Panelimden, önümüzdeki yıl Üye Devletlere 

sunmak üzere cesur ama uygulanabilir bir kalkınma vizyonu hazırlamasını istedim.” dedi.  

 

Panel, ilk toplantısını Eylül ayının sonunda, BM Genel Kurulu yıllık üst-düzey 

görüşmelerinin zaman aralıklarında gerçekleştirecek. Panelin 2013’ün ilk yarısında Genel 

Sekreter’e kararlarını sunması bekleniyor, Genel Sekreter bu kararları üye devletlere 

hazırladığı raporda kullanacak. 

 

Sayın Ban, “Panelin, odak noktasında tüm ülkeler için ortak sorumluluk, yoksullukla 

mücadele ve sürdürülebilir kalkınma olan bir 2015-sonrası küresel gündem konusunda 

tavsiyelerini sabırsızlıkla bekliyorum.” dedi  

 

2000’deki BM Zirvesinde dünya liderleri tarafından mutabık kalınan sekiz adet Bin Yıllık 

Kalkınma Hedefi, yoksulluğu azaltma, eğitim, cinsiyet eşitliği, çocuk ve anne sağlığı, 

çevresel istikrar, HIV/AIDS’in azaltılması ve “Kalkınma için Kürsel bir Ortaklık” konusunda 

özel hedefler ortaya koymuştur.  

 

Yapılan son bir çalışmaya -2012 Bin Yıllık Kalkınma Hedefleri Raporu- göre, bazı 

alanlarda ilerleme kaydedildi. Özellikle yoksulluk, gecekondulaşma ve su konularında 

üç büyük önemli hedef 2015’ten üç yıl öncesinde başarıldı. Çalışmaya göre, kalan 

hedeflere ulaşmak, zor olsa da, sadece Hükümetler on yıl öncesinde verdikleri 

sözlerden feragat etmezlerse mümkündür  

Üst Düzey Panel, BM Üyesi Devletlerin Binyıl Kalkınma Hedefleri konusunda kaydedilen 

gelişmeleri değerlendirdikleri 2010 Binyıl Kalkınma Hedefleri Zirvesinde kararlaştırılan ve 

Genel Sekreter Ban’ın 2015-sonrası için bir inisiyatifidir. Üye Ülkeler, 2015 ötesinde 

kalkınma gündeminde mesafe alabilmek için, BM sistemine ek olarak, bütün bölgelerden 

sivil toplum, özel sektör, akademik ve araştırma kuruluşlarını kapsayan açık ve kapsayıcı 

istişareler çağrısında bulunmuşlardır.    

Basın açıklamasına göre, Panelin çalışması Binyıl Kalkınma Hedeflerinin uygulanmasında 

kazanılan tecrübeye hem elde edilen neticeler hem de gelişme alanları anlamında dikkati 

çekerken aynı zamanda kalkınma konusundaki yeni zorlukları ve güçlükleri ortaya 

koyacaktır.   

Haziran ayında Brezilya’nın Rio de Janeiro şehrinde yapılan Sürdürülebilir Kalkınma 

konulu BM Konferansında (Rio+20) mutabık kalınan Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedeflerini(SDG) tasarlamakla görevlendirilen hükümetle-arası çalışma grubunun 

çalışmaları ile Panel’in çalışmaları yakın koordineli olacaktır. 



Rio+20 Zirvesine hepsi küresel refahı artırmak, yoksulluğu azaltmak ve sosyal eşitliği ve 

çevrenin korunmasını geliştirmek için yeni politikaların şekillendirilmesine yardım etmeyi 

amaçlayan hükümet dışı kuruluşlardan, özel sektörden ve sivil toplumdan 40.000’den 

fazla temsilcinin yanı sıra yaklaşık 100  devlet ve hükümet başkanı katılmıştır. Zirvenin 

sonunda katılımcılar Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin belirleme sürecini başlatmak 

gibi çok geniş kapsamlı adımların atılması çağrısında bulunan bir sonuç belgesi üzerinde 

mutabakata varmışlardır.    

Sayın Ban Ki-Moon, geçtiğimiz günlerde Meksika Los Cabos’da Dünyanın Önde Gelen 20 

Ekonomisini (G20) bir araya getiren bir toplantının sonuçlarına ilişkin olarak Genel Kurul’a 

verdiği bir brifingde “Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ilişkin hedefler ile 2015 sonrası 

kalkınma gündeminin birbiriyle uyumlu olması önemlidir” dedi ve “Bu, Üye Devletlerin 

merkezinde sürdürülebilir kalkınma olan tek bir küresel kalkınma çerçevesi 

belirlemelerine olanak sağlayacaktır” diye ekledi.  

Üst Düzey Panel Üyeleri 

Susilo Bambang YUDHOYONO ENDONEZYA DEVLET 
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